
 

 
 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 
  

                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     
 
                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 
01/2021 

 
 
 

 
 
Odval Heřmanice 
 
 
DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 2. 2. 2021, resp. 
10. 2. 2021. 
 
 
Obsah žádosti 
 
Žadatel požadoval poskytnutí informací, jakým způsobem (zejména jakou technologií anebo 
procesním postupem) má být uskutečněna sanace odvalu Heřmanice. 

1. Požadoval: 

a) Poskytnutí rozpočtů nebo jiných dokumentů, v nichž by byly detailně vyčísleny 
finanční náklady na sanaci odvalu Heřmanice vč. všech technických podkladů, 
které byly použity pro zpracování rozpočtů nebo obdobných dokumentů − 
v případě neexistence rozpočtů alespoň v tuto chvíli uvažované náklady jednotlivě 
pro každý z výše uvedených zvažovaných postupů a technologií. 

b) Sdělení, zda uvažované technologie splňují kritéria „Nejlepší dostupné techniky 
(BAT)“ tak, jak je stanovují referenční dokumenty BAT mj. BRAFE a MPO. 

c) Pokud sanace odvalu Heřmanice počítá s doplněním odvalu o materiál, odpady či 
sanační materiál z jiných lokalit, žadatel požadoval: 

- poskytnutí informací o detailních parametrech těchto externích materiálů 
a odpadů vč. požadavků na ně, způsobů jejich využití na odvale, uvedení jejich 
předpokládaného množství a způsobu, kterým budou na odval dopravovány, 

 
- poskytnutí rozpočtů nebo jiných dokumentů, v nichž by byly vyčísleny finanční 

náklady (nebo jejich odhad) na pořízení těchto materiálů a nákladů na jejich 
zabudování do odvalu. 

d) Pokud sanace odvalu Heřmanice počítá s přesunem hlušiny, ať zpracované nebo 
nezpracované, s obsahem spalitelných látek nad 10 % mimo lokalitu odvalu 
Heřmanice, pak žadatel požadoval: 

- poskytnutí informací o detailních parametrech materiálu, který má být vymístěn 

 
Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 
ředitelství s. p.  
Máchova 201 
471 27  Stráž pod Ralskem 
 



   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

z odvalu Heřmanice, jeho předpokládaném množství, sdělení detailu lokalit vč. 
vzdálenosti od odvalu Heřmanice, kam má být tento materiál převezen, 
informace o způsobu přepravy tohoto materiálu na novou lokalitu, způsobech 
jeho uložení, způsobech jeho zabezpečení proti rizikům endogenního 
a exogenního hoření, 

- poskytnutí rozpočtů nebo jiných dokumentů, v nichž by byly detailně vyčísleny 
finanční náklady mj. na přesun, uložení a zabezpečení těchto materiálů. 

V připadě, že jsou tyto technologie anebo procesní postupy popsány v samostatných 
dokumentech, žadatel žádal současně o zaslání jejich kopií. 

Dále žadatel požadoval poskytnutí níže specifikovaných informací: 

2) Kompletního přehledu dokumentů, posudků, expertíz, stanovisek apod. (dále 
„Dokumenty“), které mají anebo mohou mít, ať samostatně či ve spojení, vztah: 

i. k odvalu Heřmanice, 
ii. k materiálu deponovanému na odvale Heřmanice, 
iii. k činnostem realizovaným jakýmkoliv subjektem na odvale Heřmanice. 

Uvedení Dokumentů, které byly DIAMO, s. p., zadány, ale do dne podání této 
žádosti o informace však DIAMO, s. p., ještě předány nebyly. Žadatel požadoval 
mj. o uvedení: 

iv. informace o zpracovateli zadaných Dokumentů, 
v. registrační číslo DIAMO, s. p., pod kterým byl Dokument ze strany 

DIAMO, s. p., u zpracovatele objednán, 
vi. předmětu zadaných Dokumentů, 
vii. titul (smlouva, objednávka apod.) na základě kterého byly Dokumenty 

objednány, 
viii. termín zadání Dokumentů, 
ix. termín předání Dokumentů na DIAMO, s. p., (vč. případného 

předpokládaného termínu dle smluvní dokumentace). 
3) S odkazem na bod 2) žadatel požadoval poskytnutí veškerých dokumentů, 

posudků, expertíz, stanovisek apod. (dále „Dokumenty“), které DIAMO, s. p., 
(vyjma dokumentů uvedených v bodu 4) obstaral v období od 1. 1. 2020 do dne 
podání této žádosti o informace, které mají vztah k odvalu Heřmanice a/nebo 
k materiálu deponovanému na odvale Heřmanice a/nebo k činnostem 
realizovaným jakýmkoliv subjektem na odvale Heřmanice. 

4) S odkazem na Dokumenty vyžádané dle bodu 3) žadatel požadoval, aby nebyly 
poskytnuty dokumenty, které již DIAMO, s. p., dříve poskytl. 

 

 
Obsah odpovědi 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) výše uvedeného zákona byly žadateli 
poskytnuty požadované informace.  
 
Zároveň bylo vydáno a žadateli zasláno: 
 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti k písm. b) žádosti, 
 Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací. 


